
UCHWAŁA NR XLVIII/322/23 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie określenia regulaminu  przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli określający rodzaje 
świadczeń zdrowotnych oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

Na podstawie art. 72 ust.1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela ( Dz. U. z  2023 r. 
poz. 984 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli  
określa corocznie uchwała budżetowa. 

2.  Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje dyrektor 
szkoły, a w przypadku pomocy zdrowotnej dla dyrektora szkoły – Wójt Gminy Kiwity. 

§ 2.  O pomoc zdrowotną ze środków przeznaczonych na ten cel mogą ubiegać się nauczyciele, gdy 
spełniają jeden z poniższych warunków: 

1) Występuje przewlekła choroba lub gdy przebieg choroby jest bardzo ciężki, 

2) Objęte długotrwałym leczeniem  szpitalnym i poszpitalnym, 

3) Długotrwałe leczenie specjalistyczne, 

4) Konieczność zakupu szkieł korekcyjnych – soczewek, 

5) Konieczność skorzystania z usług z zakresu protetyki dentystycznej, 

6) Konieczność zakupu  sprzętu medycznego, aparatu słuchowego lub innego sprzętu ortopedycznego 
niezbędnego w rehabilitacji. 

§ 3. 1.   Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego na 
uzasadniony wniosek nauczyciela, skierowany do dyrektora szkoły. 

2.  Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dyrektorowi szkoły rozpatruje Wójt Gminy Kiwity. 

3.  Do dyrektora szkoły mają zastosowanie odpowiednio przepisy dotyczące przyznawania pomocy 
zdrowotnej nauczycielowi. 

4.  Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela w terminie do 15 listopada danego 
roku wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

5.  Wnioski rozpatrywane są w terminie do 30 listopada danego roku. 

§ 4. 1.   Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, 

2) dokument imienny ( faktura, rachunek) potwierdzający poniesione koszty związane z leczeniem w tym 
zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, szkieł korekcyjnych, protezy zębowej, sprzętu ortopedycznego 
itp., wystawione w roku kalendarzowym, w którym złożono wniosek, nie później niż do dnia złożenia 
wniosku; złozone mogą być również faktury, rachunki wystawione w miesiącu grudniu roku 
poprzedzajacego rok złożenia wniosku, 

3) oświadczenie o przeciętnych dochodach ( brutto) na jednego członka rodziny, osiągniętych w ostatnich  
trzech miesiącach poprzedzających okres ubiegania się o pomoc zdrowotną. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w ust.1, nauczyciel zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania, o czym 
zawiadamia się nauczyciela na piśmie. 

§ 5. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej bierze się pod uwagę: 

1) wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel, 

2) sytuację zdrowotną nauczyciela, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3AF8F52-8979-404A-B10B-DC9F065F8C35. Podpisany Strona 1



3) sytuację materialną nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe przy 
określeniu wysokości pomocy zdrowotnej. 

§ 6. 1. Dyrektor szkoły , a w przypadku dyrektora szkoły Wójt Gminy Kiwity może odmówić przyznania 
pomocy zdrowotnej nauczycielowi. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia. 

3. W celu rozpatrywania i opiniowania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
dyrektor szkoły może powołać komisję. 

§ 7. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną raz w roku, a  w  szczególnie uzasadnionych 
przypadkach – więcej niż raz. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3AF8F52-8979-404A-B10B-DC9F065F8C35. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVIII/322/23 RADY GMINY KIWITY z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


